ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Ставропольского края" и в соответствии со статьей 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
17 декабря 2020 года
№ 2060-VI ДСК

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Ставропольского края

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 13 октября 2006 г. № 72-кз

"Об утверждении Методики распределения субвенций, выделяемых бюджетам по
селений и городских округов Ставропольского края на осуществление государст
венных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты" следующие изменения:

1) в наименовании слово "поселений" заменить словом "муниципальных";
2) в статье 1 слово "поселений" заменить словом "муниципальных";
3) в приложении:
а) в нумерационном заголовке слово "поселений" заменить словом "му

ниципальных";
б) в наименовании слово "поселений" заменить словом "муниципальных";
в) в абзаце первом слово "поселений" заменить словом "муниципальных".

Статья 2
Внести в приложение к Закону Ставропольского края от 20 июня 2006 г.

№ 36-кз "Об утверждении Методики распределения субвенций, выделяемых
бюджетам муниципальных и городских округов Ставропольского края на осуще
ствление государственных полномочий по составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации" следующие изменения:

1) абзац первый изложить в следующей редакции:
"Общий объем субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных и го

родских округов Ставропольского края на осуществление государственных пол
номочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседа
тели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в соответ
ствии с Федеральным законом "О присяжных заседателях федеральных судов
общей юрисдикции в Российской Федерации" на очередной финансовый год и
плановый период, определяется по следующей формуле:";

2) дополнить новыми абзацами вторым -  восьмым следующего содержания:

"Co6ui = SUM С;, где
i = 1

С0бщ ~ общий объем субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных и
городских округов Ставропольского края на осуществление государственных
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в со

2

ответствии с Федеральным законом "О присяжных заседателях федеральных су
дов общей юрисдикции в Российской Федерации" на очередной финансовый год
и плановый период;

SUM -  знак суммирования;
п -  количество муниципальных и городских округов Ставропольского края;
Q  -  размер субвенции, выделяемой бюджету i-ro муниципального (город

ского) округа Ставропольского края на осуществление государственных полно
мочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в соответствии
с Федеральным законом "О присяжных заседателях федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации" на очередной финансовый год и плано
вый период.

Показателем (критерием) распределения между муниципальными и город
скими округами Ставропольского края общего объема субвенций, выделяемых
бюджетам муниципальных и городских округов Ставропольского края на осуще
ствление государственных полномочий по составлению (изменению) списков кан
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос
сийской Федерации в соответствии с Федеральным законом "О присяжных засе
дателях федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" на оче
редной финансовый год и плановый период, является численность кандидатов в
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе
дерации от i-ro муниципального (городского) округа Ставропольского края.

Размер субвенций, выделяемых бюджетам муниципальных и городских
округов Ставропольского края на осуществление государственных полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации в соответствии с Феде
ральным законом "О присяжных заседателях федеральных судов общей юрисдик
ции в Российской Федерации", определяется по следующей формуле:".

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года и применяется при
составлении и исполнении бюджета Ставропольского края начиная с бюджета
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Статья 3

В.В. Владимиров